

M. B. Im. V. Kodz

I sekretarz KC PZPR przyjął sekretarza generalnego ŚRP E. Gierek odznaczony Złotym Medalem Pokoju

W związku z przypadającym obecnie 25-leciem wielkiego międzynarodowego ruchu pokoju, w dniu 15 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce sekretarza generalnego Światowej Rady Pokoju, wybitnego działacza politycznego Indii - Ramesha Chandra.

W spotkaniu, które odbyło się w gmachu Komitetu Centralnego, wzięli również udział: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Babluch, sekretarz KC PZPR Wincenty Kraso, członek sekretariatu KC i kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR Ryszard Frelek.

Romeshowi Chandrze towarzyszyli sekretarze Światowej Rady Pokoju: Nikołaj Woszczyński i Kazimierz Kiełan. Obecny był przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju - Józef Cyrankiewicz.

W dłuższej i przyjacielskiej rozmowie omówiono wzajemne zagadnienia obecnego etapu walki o międzynarodowe odprężenie i utrwalenie zasad pokojowego współistnienia państw o odmiennych ustrojach. Romesh Chandra, Nikołaj Woszczyński poinformowali I sekretarza KC PZPR o dalszym rozwoju tej walki, zwłaszcza od niedawnego światowego kongresu sił pokoju w Moskwie, który wywarł wielki wpływ na rozszerzenie frontu i zacieśnienie współdziałania różnych sił i nurtów postępu i pokoju.

Następnie I sekretarz KC PZPR Edward Gierek w towarzystwie Edwarda Bablucha, Wincentego Kraso, Ryszarda Freleka podał się z wybitnymi działaczami polskiego ruchu pokoju. Obecni byli Romesh Chandra, Nikołaj Woszczyński i Kazimierz Kiełan.

Na spotkaniu Romesh Chandra w imieniu prezydium Światowej Rady

Pokoju wręczył Edwardowi Gierkowi Złoty Medal Pokoju im. Joliot-Curie przyznany w uznaniu za wybitny wkład do sprawy pokoju i przyjaźni między narodami.

Miesiąc sam na sam z chlorellą

Miesiąc sam na sam z chlorellą spędził w hermetycznej kabine imitującej statek kosmiczny radziecki badacz Nikołaj Michajłow. 30-litrowy pojemnik z wodorem chlorellą zastąpił w tym eksperymencie biosferę, pochłaniając wydychany przez człowieka dwutlenek węgla i dostarczając mu tlenu a częściowo również pożywienia.

Po zakończeniu doświadczenia lekarze uznali stan zdrowia badacza za zadowalający i jeszcze tego samego wieczora pozwolili mu wrócić do domu.

Eksperyment mający na celu zbadanie systemu zapewnienia człowiekowi warunków do życia w wyniku działalności mikroorganizmów przeprowadzili pracownicy radzieckiego instytutu

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wyd. A Łódź, czwartek 16 maja 1974 roku Cena 1 złoty Rok XXX Nr 115 (7915)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Walter Scheel wybrany prezydentem NRF

Zgromadzenie Federalne składające się z członków Bundestagu i z przedstawicieli poszczególnych

Piękny dar Polonii kanadyjskiej

Wczoraj przekazano obserwatorium astronomicznemu Uniwersytetu Nikola Kopernika w Toruniu spektograf ufundowany przez społeczeństwo i Polonię kanadyjską. Urządzenie to, służące do badania widm pojedynczych gwiazd, jest świadectwem ścisłej współpracy, która łączy naukowców toruńskich i kanadyjskich.

W uroczystości wzięli udział sekretarz generalny towarzystwa łączności z Polonią zagraniczną „Polonia” - Wiesław Adamski. Obecny był ambasador Kanady w Polsce John Alexander Maccordick.

„Susza stulecia” w Szwecji

Katastrofalna susza zagraża w tym roku szwedzkiemu rolnictwu. W wielu rejonach Szwecji, zwłaszcza koło Goeteborga, od dwóch miesięcy nie opada ani jedna kropla deszczu. W środkowej Szwecji z powodu suszy i nocnych przymrozków nie weszły zboża. Brak paszy zmusza rolników do odstawiania bydła do rzeźni, co z kolei grozi brakiem mleka w kraju. W ostatnich dniach doszło do serii groźnych pożarów w całej Szwecji. Policja ogłosiła absolutny zakaz używania otwartego ognia.

krajów NRF, wybrało w środę Waltera Scheela, dotychczasowego przewodniczącego FDP, wicekancelarza i ministra spraw zagranicznych nowym prezydentem NRF. Został on zaprzysiężony na tym stanowisku 1 lipca br. Prezydent Gustav Heinemann pełniący tę funkcję dotychczas zrezygnował z ubiegania się o ten urząd w kolejnej kadencji ze względu na podszedły wiek i stan zdrowia.

Walter Scheel, wspólny kandydat koalicji rządowej SPD i FDP, otrzymał 530 na 1.033 oddanych głosów, czyli absolutną większość niezbędną w pierwszej turze głosowania. Na kandydata opozycji chadeckiej CDU/CSU, Richarda von Weizsäckera, głosowało 498 członków zgromadzenia. Pięciu wstrzymało się od głosu. Układ sił w zgromadzeniu federalnym wykluczał zwycięstwo kandydata opozycji chadeckiej. Chacją opozycja nie głosowała na Waltera Scheela - zdecydowała się bowiem na wystawienie własnego kandydata - wiadomo jednak że nowo wybrany prezydent cieszy się poważaniem także w kręgach tej opozycji. Walter Scheel przejmie 1 lipca obowiązki prezydenta na kolejne pięć lat. Jego przynależność partyjna będzie w tym czasie zawieszona. Będzie on drugim prezydentem pochodzącym z szeregów FDP i najmłodszym prezydentem NRF.

Były to pierwsze wybory prezydenckie, w których kandydat przeszedł w pierwszej turze głosowania. Nowy prezydent jest politykiem znanym i popularnym w NRF i za granicą. Jest on zarazem politykiem, który wielokrotnie wygłaszał się za odprężeniem w stosunkach między krajami kapitalistycznymi i socjalistycznymi i który na poprzednich stanowiskach angażował się na rzecz normalizacji stosunków z socjalistyczną częścią Europy.



N/z: podczas uroczystości przemawia E. Gierek.

Edward Gierek i Piotr Jaroszewicz przyjęli delegację pracowników przemysłu poligraficznego

Wczoraj I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i premier Piotr Jaroszewicz przyjęli delegację pracowników przemysłu poligraficznego z okazji 500-lecia drukarstwa polskiego i ich dorocznego zawodowego święta - „Dnia Drukarza”.

W spotkaniu wzięli m. in. udział: członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier, minister kultury i sztuki - Józef Teichma, sekretarz KC PZPR: Wincenty Kraso i Jerzy Łukasiewicz. W skład delegacji wchodził m. in.: Tadeusz Pawlak - linotypista w Drukarni Dzielowej w Łodzi. Uczestnicy spotkania, za pośrednictwem sztuki drukarskiej mówili o najistotniejszych problemach związanych ze swoją pracą. Nawołując do wypowiedzi uczestników spotkania Piotr Jaroszewicz przedstawił dotychczasowe i perspektywiczne przedsięwzięcia zmierzające do unowocześnienia i rozwoju bazy technicznej polskiej poligrafii. Polnformował między innymi o inwestycjach, które poprawią zaopatrzenie drukarstwa w podstawowy materiał - papier. Zabierając głos na zakończenie spotkania Edward Gierek wskazał na wielkie znaczenie przemysłu poligraficznego dla dalszego rozwoju kultury, nauki, oświaty i gospodarki. - Przekazujecie społeczeństwu w postaci różnego typu wydawnictw najistotniejsze treści polityki partii i państwa, dorobek całego polskiego piśmiennictwa. Dlatego - powiedział I sekretarz KC PZPR - tak wysoko cenimy waszą pracę. Edward Gierek przekazał na ręce delegacji dla wszystkich pracowników poligrafii wyrazy uznania za ich dotychczasowy trud, złożył serdeczne życzenia z okazji ich dorocznego święta oraz 500-lecia drukarstwa polskiego.

Po zakończeniu I kwartału br. z satysfakcją odnotowaliśmy wysokie tempo rozwoju gospodarki w tym okresie. Kolejna ocena dokonana przez Biuro Polityczne KC PZPR - za 4 miesiące roku - potwierdziła ugruntowanie się korzystnych tendencji w naszym życiu społeczno-gospodarczym: pod wieloma względami osiągnięliśmy dalszy postęp i lepsze wyniki niż te, które stanowiły podstawę oceny I kwartału. Na uwagę zasługuje przede wszystkim szybki wzrost produkcji przemysłowej i budowlano-montażowej, wzrost wydajności pracy i jej udziału w przyroście produkcji. Założenia narodowego planu społeczno-gospodarczego zostały w tych dziedzinach wyraźnie przekroczone. No, w przewidywanym okresie produkcyjnym sprzedana zwiększyła się o 12,8 proc. (wobec planowanych 11,1 proc.), a wydajność pracy o 10,1 proc. (planowana 8,1 proc.). Budownictwo uzyskało 21,6-procentowy wzrost produkcji podstawowej (przy zakładanych na 1974 r. 13,9 proc. i 14,4-procentowy wzrost wydajności pracy (planowany 10 proc.). Do pozytywnych zjawisk należy zaliczyć sorawniejszy niż w ubiegłych okresach przebieg realizacji planu inwestycyjnego. Umocniła się tendencja do osiagania przyrostu produkcji poprzez zwiększanie wydajności pracy; w 4 pierwszych

Pomyślne wyniki gospodarcze

miesiącach br. ta właśnie droga uzyskaliśmy ponad 80 proc. przyrostu produkcji sprzedanej. Co bardzo istotne - poprawiła się wykorzystanie czasu pracy, zwłaszcza w przemyśle kluczowym. Zmniejszyła się tam liczba godzin nieprzepracowanych, spada absencja chorobowa i wskaźnik nieobecności nie uprawiającej. Na korzystny obraz składa się również dalszy wzrost płac realnych i dochodów ludności, wysokie obroty na rynku wewnętrznym oraz umacnianie się równowagi pieniężno-runkowej, uzyskiwane mimo systematycznie zwiększających wydatków z tytułu realizacji planu i dochodów ludności rolniczej. Wszystko to dowodzi pomyślnie realizacji podstawowych celów naszej polityki: intensywnego rozwoju gospodarczego w powiązaniu ze stałym podnoszeniem stopy życiowej,

z poprawą warunków bytowych ludności. Utrwalenie tych korzystnych wyników i tendencji - tak, aby zapewnić wykonanie i przekroczenie zamierzanych nakreślonych na cały rok bieżący - to zadanie obecnie podstawowe. Zadanie to jest realne, wymagające wysiłku skierowanego na urzeczywistnienie założeń planu i wykonanie dodatkowej produkcji, przy jednoczesnej likwidacji występujących jeszcze nieprawidłowości i napięć, które realizację tych założeń utrudniają lub opóźniają. Istnieje nadal konieczność ścisłego przestrzegania i poprawy podstawowych relacji ekonomicznych, których prawidłowość jest jednym z głównych czynników sprawnego funkcjonowania gospodarki. Nie we wszystkich dziedzinach i nie we wszystkich zakładach rezultaty osiągnięte w tym zakresie w ciągu stycznia -

kwietnia br. są zadowalające. Równocześnie większe są znaczenie tych przedsięwzięć, które zmierzają do umacniania równowagi rynkowej, a zwłaszcza wzrostu podaży towarów i usług dla ludności. Istotny problem stanowi dalsza racjonalizacja zatrudnienia, prawidłowa gospodarka kadrami, zwalczanie nadmiernej fluktuacji załóg. Jest to również problem umocnienia dyscypliny w ogóle, odpowiedzialności na każdym stanowisku za właściwe wykorzystanie kwalifikacji i zdolności pracowników, za stwarzanie odpowiednich warunków organizacyjnych i technicznych dla wydajnej i rzetelnej pracy. Obiektywnie sprzyja temu coraz lepsze techniczne uzbrojenie miejsc pracy; istnieją więc wszelkie przesłanki do osiągnięcia dalszego postępu w omawianej dziedzinie. Duży wysiłek musi być podjęty w

XXVI WYŚCIG POKOJU WARSZAWA - BERLIN - PRAGA

Hartnick (NRD) pierwszy na mecie w Berlinie

S. Szozda po raz piąty wśród najlepszych

W wielu dotychczas rozegranych wyścigach na mecie w stolicy NRD - Berlinie, swoje sukcesy odnosili polscy kolarze, że przypomniemy honorowe rundy Maglery, Czechochowskiego, Hanusika, Bławdzina i W. Matusiaka. Wydawało się, że kolejny triumf odniesie któryś z naszych kolarzy - uczestników tegorocznego wyścigu.

Stalo się inaczej. Chociaż do tamtych wspaniałych zwycięstw swoich poprzedników nawiązał wicemistrz świata - S. Szozda, zdobywając w Berlinie trzecie miejsce. Gdyby nie kłopoty z rowerem, po których nasz kolarz musiał doganiać grupę, kto wie czy na najwyższym podium nie stanąłby znów zawodnik polskiego zespołu. Swoją wielką dzień przeżył wczoraj 19-letni reprezentant NRD debutant w majowej imprezie H. J. Hartnick, który po śmiałym ataku jako pierwszy minął linie mety. Warto przypomnieć, że jest to już drugie (wygrał III etap w Poznaniu) zwycięstwo tego młodego i utalentowanego kolarza NRD, którego wielu fachowców typuje na następcę sławnego „Taeve” Schura. Wleka niespodzianka było wywalczenie na wczorajszym etapie drugiej lokaty przez mniej znanego do-



Stanislaw Szozda

Klasyfikacja wyścigu

Table with 2 columns: VIII ETAP INDYWIDUALNIE and PO VIII ETAPIE DRUZYNOWO. Lists names and times of cyclists.

Table with 2 columns: VIII ETAP DRUZYNOWO and PO VIII ETAPIE INDYWIDUALNIE. Lists names and times of cyclists.



CO DZIEŃ NIESTE

W 136 dniu roku słońce weszło o godz. 3.40, zajdzie zaś o godz. 19.25.

Imieniny obchodzą Andrzej, Włodzisław, Trzebomysł. Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następujące pogodę: zachmurzenie umiarkowane z możliwością przelotnego opadu. Temperatura maksymalna +16 st. C. Wiatry umiarkowane płn.-wsch.

Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian.

Wczoraj o godz. 21 ciśnienie wynosiło 745,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1947 - Ustawa o 46-godzinnym tygodniu pracy. 1944 - Członkowie delegacji KRN odbyli w Moskwie pierwsze rozmowy z Prezydium ZG ZPP oraz Centralnym Biurem Komunistów Polskich w ZSRR. Uznano Krajową Radę Narodową za kierowniczy ośrodek polityczny wszystkich ludowo-demokratycznych sił Polski.

Taka sobie myśl

Wszystko można nabyć w samotności, prócz charakteru.

Uśmiechnij się



Przepraszam pania, wyjechałem za chwile na urlop, a nikogo tu nie znam. Czy mógłbym się z pania pożegnać?





N ledawno zamieściliśmy notatkę „Pobudka dla szefa” traktującą o wybrakach kierowcy „Flaka 125” z napisem PKS — kontrola pojazdów — nr rej. 79-34 — IB.

W odpowiedzi dyrekcja PKS powiadomiła nas, że po stwierdzeniu słuszności zarzutów co do wyrwania ze snu o godz. 3,50 mieszkańcy domu przy ul. Wawelskiej 11 — „z uwagi na dotychczas nienaganą pracę kierowcy tegoż wozu” — udzieliła mu ostrzeżenia, dodając że gdyby w przyszłości dopuścił się podobnego wykroczenia zostaną wyciągnięte ostre konsekwencje służbowe.

Jednocześnie — pisze dyrekcja — oddział PKS bardzo przeprasza mieszkańców domu nr 11 i sąsiednich przy ul. Wawelskiej za zakłócenie ciszy nocnej przez kierowcę, przyrzekając jednocześnie, że podobny fakt więcej się nie powtórzy.

Tego typu reakcja dyrekcji może być nam i zadowolona, gdyż w tej samej pocztce nie znalazł się drugi list, który poniżej cytujemy:

„Wasza notatka pt. „Pobudka na szefa”, tak zdenerwowała pana urzędującego owo groźne budzenie, że teraz trąbi nam pod oknami coraz częściej, z bm. wyrwał nas z łóżek już o 4,45, 5-go bm. w kwadrans później, a w dniu, w którym notatka ukazała się w gazecie, odwołując „szefa” do domu ostentacyjnie włączył sygnał o godz. 14. Ciekawe komu chciał zrobić na złość. Nam czy własnej dyrekcji, której chyba nie sprawia satysfakcji zatrudnianie pracownika tak mało zdyscyplinowanego?”

Oto jest pytanie. Już drugie w tym miesiącu i podobnie, jak pierwsze przekazujemy je dyrekcji PKS. (h)

303.04 NTU odpowiada oprócz sobót w godz. 10-11

STRASZĄCY DYWAN

PIOTR L.: Mieszkam w spółdzielcu M-4 na Teofilowie „C”. Zaoberwowałem wzmoczoną aktywność elektryczną w moim mieszkaniu. Przy dotykaniu metalowych przedmiotów, a nawet gdy witamy się z gośćmi, podając rękę, następuje wyładowanie elektryczne.

Dostrzegamy wówczas błysk. Robi on na nas duże wrażenie. Szczególnie denerwujące działa, gdy włączamy telewizor lub dotykamy lodówkę. To „zjawisko” trochę nas śmieszy, i denerwuje. Dlatego proszę Redakcję o pomoc w jego wyjaśnieniu.

RED.: Szerzej przyznajemy, że list Pana ogromnie nas zainteresował, więc natychmiast przekazaliśmy go do administracji „Lokatora”, prosząc żeby fachowcy czym prędzej zbadali, czy aby przypadkiem, w mieszkaniu państwa, nie ma gdzieś „przebięcia”.

Na szczęście, nasze obawy okazały się nieuzasadnione. Mgr inż. Lech Rybarczyk z zarządu spółdzielni poinformował nas, że instalacja elektryczna w mieszkaniu państwa jest w dobrym stanie, oporność izolacji pomierzona omiernie indukcyjnym też jest właściwa, a zatem zjawisko elektryzowania osób nie jest spowodowane przez prąd z instalacji elektrycznej.

Zdaniem inżyniera, przyczyną wyładowań elektrycznych jest dywan, leżący w dużym pokoju na parkiecie. To ów dywan powoduje indukowanie się ładunków elektrycznych na ciałach osób, które po nim chodzą. A gdy dotykają one ręką przedmiotów o innym potencjale elektrycznym, np. telewizora, czy lodówki, to wtedy właśnie następuje przeskok iskry. (g)

PTAKI W NIEWOLI

CZYTELNIK Z WIDZEWA: Może to sprawa blaha, ale nie daje mi spokoju. Chodzi o więzienie ptaków leśnych w ciasnyc klatkach przez ludzi, którzy uważają się za miłośników przyrody i chcą nie ruszając się z domu, słuchać koncertów leśnych śpiewaków. Brę może nie wszyscy zdają sobie sprawę

Materiały budowlane mają to do siebie, że najłatwiej można je nabyć w zimie, a najtrudniej wtedy, kiedy gwałtownie wzrasta na nie popyt, czyli wiosną. A że na niektóre z nich popyt raz jest mniejszy, a drugi raz większy, w zależności od sytuacji, to sprzedaje się je z wolnej ręki, lub na zlecenia wydawane przez władze terenowe.

Nasz Czytelnik p. N. nieświadomych rynekowych subtelności po stwierdzeniu, że konin na jego domku domaga się gwałtownie remontu, udał się do najbliższego sklepu po półtora metra cementu. Dowiedział się, że nie ma. Ciężki i wytrwały zaczął więc objezdzać inne punkty, które wskazywali mu życzliwi znajomi. Coś, kiedy wszędzie słyszał z samą odpowiedzią, uzupełnianą tylko gdzieś tam poszerzoną informacją, że cementu było sporo w I kwartale, lecz terminu następnego dostawy personel nie zna.

Wędrowki te, trwały dość długo i dopiero niedawno dowiedział się on w czym rzecz. A mianowicie w tym, że niezbędny mu cement może otrzymać i w II kwartale, o ile będzie posiadał zlecenie wydane przez urząd dzielnicowy. Informację tę jednak zdobył nie w

dzień dowiadywać się czy przysłano mu wreszcie rachunek. I co dzień słysze niezmiennie tak jak wtedy — nie mamy, proszę się dowiadywać.

Dowiadywać się, to znaczy zwalniać się z pracy lub w ogóle na czas „piłowania” drutu z niej zrezygnować. Tylko za co ja wtedy postawię ten swój domek? Podobnie kłopoty ma klient z drzwiami, które są, ale nie ma do nich futryn. Wiadomo, że w końcu wszystko to jakoś kupi i zgromadzi, tylko jakim kosztem. I to nie tylko swoim ale i zakładowym, bo przecież trzeba liczyć i te ciągłe zwalnianie się na „dowiadywanie”.

Materiały budowlane nie od dziś są artykułami deficytowymi i chyb

ŁAWKI DLA KRASNOLUDKÓW?

T akiej przychodni lekarskiej, jaką otrzymali niedawno pracownicy widzewskich fabryk i przedsiębiorstw, po zacięciu z całym lekarstwem. Chociaż na zewnątrz, ten piętrowy budynek przy ul. Nicimianiej 32, nie prezentuje się zbyt ciekawie. Dopiero, gdy wejdziesz się do jego wnętrza, zobaczysz całą jego wspaniałą urodę i wygodę. Więc trochę żal i widziwiakom, i służbie zdrowia, że ta nowa przychodnia jest taka niezłota.

Przychodnia pracuje już na „pełnych obrotach”. Świadczą o tym kolejki do lekarzy i pierwsze listy naszych Czytelników, zgłaszających do redakcji swoje uwagi i spostrzeżenia.

Takie jakieś niewydarzone. Niskie, niewygodne. Lekarze z miejscowości zwrócili na nie uwagę. To z ich polecenia natychmiast niemal wsta wiono normalne krzesła i stoliki, przy których można normalnie usiąść i normalnie się podnieść. Ale stoją one tylko przed gabinetami specjalistycznymi — ginekologicznym, kardiologicznym, reumatologicznym. Bo tu przede wszystkim przychodzi chorzy, mało sprawni fizycznie, z obolałymi nogami i kregostupami.

Krasnoludkowe „ławki” nawet pa sują do wystroju wnętrza. Jednakże w tej placówce są zupełnie nieprzydatne, więc na razie służą wyłącznie jako dekoracja. Lekarze dokładnie obejrżeli sobie te „supernowoczesne” krzesła. I zgodnie orzekli, że są one po prostu nie wykonalne. Brakuje im wkretów. Trzeba więc wkrócić „nogi”, położyć na deski gabkę, wówczas dopiero spełnią swoją funkcję, jako sprzęt do siedzenia.

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ!

POCZTA czytelników DE

TYLKO SAMOCHODY OSOBOWE

Na osiedlu Zarzew przed blokiem 59 na ul. Tatrzańkiej jest plac, na którym publiczny mieszkancy parkują swoje samochody. Ale na noc, podjeżdżają tu także duże samochody ciężarowe z przyczepami. Codziennie rano około godziny 6-tej, kierowcy włączają silniki. Jest wtedy taki warkot, że wszyscy zrywamy się z łóżek, chociaż niektórzy z nas jeszcze z godziny, mogliby sobie pospać, zwłaszcza dzieci.

MIESZKANKA BLOKU NR 59

RED.: Nie wolno. Choćby z tego względu, że samochody ciężarowe, będące własnością przedsiębiorstw, nie mogą być parkowane poza terenem ich bazy. Dla pojazdów spoza Łodzi, jeśli już muszą pozostać na noc w mieście, zorganizowano parking przy moście PKS na ul. Strykowski.

NIESTETY KONIECZNOŚĆ

Wiele piszecie na tematy ochrony środowiska, problemie tak istotnym dla Łodzi pełnej dymu i spalin. Może zatem zechcecie obejrzyć bezlistną dewastację drzewostanu dokonywaną na terenie parku im. Poniałowskiego gdzie wycina się 100 letnie zdrowe drzewa — pomniki przyrody. Teren parku wygląda jak pobojowisko, a straty są bezpowrotne. Przecież wiele drzew dąłoby się ocalić, przy rozsądnym zaplanowaniu trasy W-Z. Niestety chorujemy chyba na gigantomanie, czego dowodem, że nie znalazł się nikt kto chciałby zapobiec zniszczeniu.

w LISTACH podpowiedziane

Sowa jest symbolem mądrości i doświadczenia, a więc moim także — mówi sędziwy komisarz Maigré w jednej z popularnych powieści Simenona. Przytaczanie tego typu cytatu nie miałyby w ogóle sensu, gdyżby nie fakt, iż jest on wyjątkiem z listu nadesłanego do redakcji, w którym autor na przykładach własnych doświadczeń i obserwacji dzieli się swoimi uwagami na temat miejsca człowieka starszego w społeczeństwie.

wolności i sprawiedliwości społecznej, a potem i odbudowy kraju; zanonosowano w przedium lakonicznych: ton. Kowalski — emeryt, podczas, gdy przy nazwiskach czynnych zawodowo osób nie zapomniano o drobiazgowym wyliczeniu wszystkich tytułów ich zasług i pozycji życiowej. Nie byłem jedynym, który te tak szybko zapuszczenie kurjiny na wlewoleńia, pracowita drogę człowieka odczuł nie tylko jako jego osobista degradacja społeczna, ale i antywychowawcze memento dla nas młodych, deprymujące świadomością w ten sposób zapo-

K. Wyrzykowska Miejsce dla seniora

wielkiej i naszej własnej przyszłości. Podobnych odczuć degradacji społecznej doznał również skarg, emerytowanego mgr inżyniera, któremu odmówiono wpisania do legitymacji ZUS jego tytułu naukowego i zawodowego.

to bez wpływu na dotąd jeszcze pokutujący sposób patrzenia na rangę i potrzebę społeczne naszych seniorów i ocenianie ich zdolności, a więc i przydatności. Ma to swoje konsekwencje zarówno ekonomiczne (niewykorystanie potencjału i pracowniczego emerytów i ich kwalifikacji zawodowych w formie półetatowego zatrudnienia w branżach np. usługowych) jak i społeczno-moralne.

okoliczność zobowiązał pracodawcę tj. Dom Pomocy Społecznej przy ul. Hutarna w Łodzi, w którym matka pani A. P. była zatrudniona, do zajęcia się swoją byłą pracownicą i nawiazania z nią kontaktu. Doraźnie więc sprawa została załatwiona.

Czy to jest to?



Oceńcie sami. Jeszcze dziś trwać będą pokazy młodszej mody...



walda i Grupy „En Face”. W „Uniwersalu” natomiast na specjalnie uru-

Mechaniczne drabiny • Armatki wodne • Ekran z planem akcji ratunkowej - do pomocy łódzkim strażakom

Z roku na rok zmniejsza się ilość pożarów w naszym mieście. Maleje również wysokość strat, które są ich wynikiem.

W 1973 roku 12 osób poniosło śmierć na skutek zacczadzenia lub spalania, w tym 10 osób, które same zaprosiły ogień.

Najnowocześniejszy sprzęt i największa nawet sprawność strażaków nie zawsze są w stanie zupełnie wyeliminować skutki ludzkiej lekkomyślności i nieostrożności.

Nie więc dziwnego, że główne kierunki działania Łódzkiej Komendy Straży Pożarnej również w tym roku skierowane będą przede wszystkim na rozszerzenie oddziaływania profilaktycznego, głównie w miejscu zamieszkania.

W przeddzień strażackiego świę-

Juwenalia-74

Z pieśnią „studencką” na ustach...

Dzisiejszy - czwarty z rzędu Dzień Juwenaliowy - obfituje w tak atrakcyjne i ładnie brzmiące imprezy jak chociażby Wiosenny Przegląd Piosenek i Piosenkarzy Studenckich...

Komu piosenka owa nie w smak (albo nie w ucho), udać się może do sali kinowej PL (przy al. Politechniki 3/5), gdzie od godziny 18 rozpocznie się wyświetlanie maratonu filmowego...

W klubie „Proton” o godz. 19 (ul. Lumumby 3/7) będziemy się mogli przekonać, co mają do zaoferowania studenci zagranicznych studentom polskim, natomiast przy ul. Źródło-

Komunikat

Osoba, która w dniu 27 kwietnia br. około godz. 15.40 w Łodzi przy zbiegu ulic Nowomiejskiej i Północnej (przystanek tramwajowy) została potrącona przez samochód osobowy marki „Ford”, proszona jest o zgłoszenie się osobista lub skontaktowanie się telefonicznie z Komendą Miejską MO w Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/28, pokój nr 391, tel. 292-22 (wewn. 292).



WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 666-11, 695-53
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 635-55

TEATR

- WIELKI - godz. 18 „Madame Butterfly” (zamkn.)
POWSZECHNY - godz. 18 „Wielki człowiek do małych interesów”
NOWY - godz. 19.15 „Zaklinacz deszczu”

MUZEJA

- SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36)
HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13)
ARCHEologiczne i Etnograficzne (pl. Wolności 14)
HISTORIA WIOKIENICTWA (ul. Piotrkowska 287)

ŁÓDZKIE ZOO

czynna w godz. 9-19 (kasa czynna do godz. 18)

KINA

- BALTYK - „Taśmy prawdy”
LUTNIA - „Taśmy prawdy”
POLONIA - „Zbrodnia jest zbrodnia”
WISLA - „Nie bede cie kochać”
WOLNOŚĆ - „Kiedy legendy umierały”

Czekamy na 600 miejsc w kombinacie gastronomicznym przy ul. Narutowicza

Trwają roboty wykończeniowe w kombinacie gastronomicznym przy ul. Narutowicza 7/9. Bar szybkiej obsługi, restauracja i dwie kawiarnie liczyć będą łącznie około 600 miejsc konsumpcyjnych.

W zakończeniu pisma „Czystości” skierowanego do redakcji czytamy: „W takiej sytuacji uruchomienie zakładu pralniczego przy ul. Felszyńskiego 50 przewidujemy w marcu 1975 r.”

W życiu ludzkim w Twoim ręku - bądź honorowym krwiodawcą

„Daliście nam życie-dziś dajemy Wam pamięć”

Mówiąc o „Szarych Szeregach” prawie zawsze myślimy o organizacji warszawskiej Związku Harcerstwa Polskiego. Jej też poświęcono wiele materiałów dokumentalnych.

Mijają lata i wiele wydarzeń z tego okresu odchodzi w niepamięć. Chcąc temu zapobiec Komisja historyczna zespołu byłych członków „Szarych Szeregów” w Łodzi, działająca przy Zarządzie Okręgu ZBoWiD, postawiła sobie za zadanie upamiętnienie tych faktów poprzez sporządzenie wykazu nazwisk poległych, zamordowanych i zmarłych w latach 1939-45 harcerzy Łodzi i ziemi łódzkiej.

Obecnie opracowywane są zyciorysy poległych i zamordowanych oraz ich działalności w okresie okupacji. Opracowanie nie jest jeszcze kompletne i z każdym dniem przybijają nowe nazwiska. Komisja gotowa jest nawiązać kontakt z każdym, kto mógłby do-

Ważni sprawcy, do czego zresztą ZUS przynajmniej się otwarcie...

Baluckie „natychmiast”... Dla 800 tysięcy!...

Wczorajsza notatka o Kłopotach z natychmiast przyniosła odpowiedź: z telefonem do Reflektorka dowiedzieliśmy się, że takie uszczelki można kupić w sklepie przy ul. Żeligowskiego 32/34.

Pralnia-gigant i kłopoty też niemałe...

W czasie ostatniego rajdu, jaki przeprowadzili łódzcy radni po budowach placówek handlowych i usługowych, uwagę zwrócono m. in. na żółwie tempo robót przy budowie kombinatu pralniczego Spółdzielni Pracy „Czystości” (ul. Felszyńskiego 50).

Napisaliśmy o tym w sprawozdaniu z rajdu. Stwierdzeniem o złej organizacji pracy poczuło się urzędnicze kierownictwo tej budowy - LPBP „Przebud”. Wykonawca twierdzi, że w opóźnieniu robót nie było jego winy.

Montaż maszyn i urządzeń inwestor zmuszony jest wykonać we własnym zakresie, jako że generalny wykonawca nie przyjął zlecenia na te roboty: twierdzi, że nie ma odpowiednich бригад, które mogłyby się tym zająć.

REFLEKTOREM po Łodzi Wyjątkowo skomplikowane. Dopiero wczoraj dostaliśmy z centrali ZUS w Warszawie odpowiedź na notatkę z 8 lutego...





